第三回 三燦会全体会 議事録

日時  平成 29 年 7 月 15 日(土) 14：00

場所  8 階 理科室

出席者 学校 石井和彦校長先生 市川良幸教頭先生

    3 年 神田 小松 武井 田尻 杉本 徳光 北原 大石 貞広 三輪 石田 花田 岡田 東山 丸林

五木田 志田 上野 上森 岸 三井

        2 年  深川 藤原 髙野 工藤 菅井 世森 飯島 大島 石原 鈴木 木村 神戸 星 佐々木 高柳

笹沢 山田 西尾 矢口

1年 京谷 三浦 長谷部 羽田 中辻 山舗 今西 醍醐 仲川 鹿児島 佐藤 吉田 遠藤 甲木

福澤 松本

第一部 全体会

1） 校長先生 ・6/20（土）体育祭 4年ぶりに天候に恵まれ、683 名の保護者に来て頂き大成功だった。

          ・7/4 (金) 全学年模擬試験 結果を良く見直して夏休みに足りないところをケアしてほし

い。

            ・夏休みこそ自分をコントロールできる絶好のチャンス、親は子供を信頼し弱った時に一言

をかけてほしい。

    2) 教頭先生  野球部夏の大会で、惜しくも負け号泣していたが、結果ではなく過程がその先に生きてく

るのかと再認識した。

        3)  東山会長  本日のスケジュール説明

        4)  第一支部  6 月に第一支部総会に参加。11 月に開催予定の「私学振興拡充大会」が都議さんの都合で

中止となる。

    5)  総会および体育祭ふりかえり各部より報告

    6)  三井    アンケート途中集計として交通費は活動費とし本年度の実績によって会費等を今後検討。

バザー委員会の参加 13 名、代表 2 年矢口さん。卒業を祝う会準備委員会の参加 7 名。

    7)  石田    書類データの保存と閲覧について書面にて説明。個々が保存閲覧できるようにしていく。

    8)  三燦会ルールについて補足の原案を今後作成

     9)  その他  次回 9/16(土)常任役員会 12：30～、全体会 14：00～

第二部 各部より活動報告

    本部   レンタルサーバーの導入により今後議事録等の配布をなくしていく。

文化部 制服リサイクルの約 50 点をバザーへ出店。11 月講演会予定。

学級部 懇親会は 71 名の参加。一般の方の参加も 15 名あり好評だった。11月 1,2 年茶話会の計画。

広報部 副部長 2名選出